
G00042 

 

 
COMUNE DI CALOPEZZATI 

(PROV. DI COSENZA) 
 

 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 N.      42 DEL 27/05/2010  
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI UN 
CENTRO DI RACCOLTA DEI RIFIUTI DIFFERENZIATI - BURC N. 36 DEL 
04/09/2009 (DELIBERA G. M. N. 75 DEL 29/10/2009. 

 

L’anno 2010 addì ventisette      del mese di maggio, alle ore 18,15 nella sede comunale, a  
seguito di convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento del Sindaco e degli 
Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 
BIANCO GENNARO                                    X      
LEONE CHIARA GIUSEPPINA                           X      
LAVIA RAFFAELE                                    X      
LEONETTI LUCIANO                                  X      
MINGRONE MAURO                                    X      
  
Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4°, lett. a) del 
D.Lgs. 18/8/2000, 267, il Segretario Comunale D.ssa CICALA LUIGINA. 
 

Il Presidente BIANCO GENNARO nella sua qualità di SINDACO, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 

aperta la seduta, ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.    

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione entro riportata 

Visti i pareri richiesti ed espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi, 

 

D E L I B E R A 

 
Di Approvare la proposta di deliberazione entro riportata. 



G00042 

 
 
 
PREMESSO : 
 

� CHE  l’obiettivo operativo 3.3.2 del POR FERS Calabria 2007/2013 è volto all’ottimizzazione del 
sistema di gestione dei rifiuti e la linea di intervento 3.3.2.1 “Azioni per l’adeguamento del sistema 
impiantistico regionale dei rifiuti”, sostiene il potenziamento e l’ottimizzazione dei centri di raccolta a 
supporto della raccolta differenziata dei rifiuti urbani; 

� CHE il comune di Calopezzati ha partecipato con proprio progetto approvato con delibera di G.M. N. 
75 del 29/10/2009 al bando, predisposto dalla Regione Calabria, Dipartimento Politiche 
dell’ambiente, per realizzare un’isola ecologica che possa costituire la fase iniziale di un processo di 
raccolta e custodia temporanea finalizzato a riutilizzo e riciclaggio di materiale a valenza di materia 
prima industriale. In detta area saranno presente cassoni carrabili, ceste e cassonetti destinati al 
deposito di rifiuti pericolosi e non, rifiuti ingombranti e rifiuti derivanti da apparecchiature elettriche 
ed elettroniche fuori uso; 

� CHE con Decreto del Dirigente del Dipartimento Politiche dell’Ambiente della Regione n. 7508 del 
12/05/2010 è stata approvata la graduatoria  delle domande  da ammettere a finanziamento 
“Assegnazione di contributi a favore di Comuni e Comunità Montane  per la realizzazione o 
l’adeguamento di centri di raccolta a supporto della raccolta differenziata dei rifiuti Urbani” e lo 
schema di convenzione  pubblicato sul sito WEB della Regione Calabria; 

 
VISTO lo schema di convenzione predisposto dalla Regione Calabria – Dipartimento Politiche 

dell’Ambiente: ” Regolante il finanziamento per la realizzazione degli interventi previsti dall’avviso pubblico 
per l’assegnazione di contributi finanziari a favore di Comuni, Consorzi e/o raggruppamenti di Comuni e 
Comunità Montane, per la realizzazione o l’adeguamento di Centri di raccolta a supporto della 
Raccolta Differenziata dei rifiuti urbani"; 
 

VISTO il parere Favorevole espresso dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 

VISTO il parere Favorevole del Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria in ordine alla regolarità 
contabile; 
 

VISTO il T.U.O.E.L. n.267/2000; 
 

CON voti favorevoli unanimi, legalmente resi; 
 
     D E L I B E R A 
 

1. DI APPROVARE, per le motivazione sopra esposte che qui si intendono integralmente riportate, 
l’allegato  schema di Convezione Regione Calabria – Dipartimento Politiche dell’Ambiente – Comune 
di Calopezzati: ” Regolante il finanziamento per la realizzazione degli interventi previsti dall’avviso 
pubblico per l’assegnazione di contributi finanziari a favore di Comuni, Consorzi e/o raggruppamenti 
di Comuni e Comunità Montane , per la realizzazione o l’adeguamento di Centri di raccolta a 
supporto della raccolta differenziata ei rifiuti urbani ”; 

2. DI DARE ATTO che il progetto per la realizzazione di un centro di raccolta dei rifiuti differenziati 
nel Comune di Calopezzati è stato approvato con delibera di G.M. N. 75 del 29/10/2009, con il quale 

      ha partecipato al Bando di che trattasi; 
3. DI DELEGARE, il Geom. Cardillo Basilio, nato a Cosenza il 18/10/1967 e residente in Rossano 

Via   De Mauro nr. 65, in qualità di dipendente di questo Comune, alla stipula della convenzione; 
4. DI RENDERE, per l’urgenza, ad unanimità di voti, immediatamente eseguibile il presente atto ai 

sensi dell’art.134, comma 4, del D.L.vo n° 267/2000.  



G00042 

Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.Lgs 267/00 
PER LA REGOLARITA’ TECNICA                                                                       
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì  27/05/2010                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                Mingrone Mauro  

 
PER LA REGOLARITA’ CONTABILE                                                           UFFICIO CONTABILE 
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì   27/052010                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                                                                                                                        Azzaro Francesco  
 
Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5 D.Lgs 267/2000) il relativo impegno di spesa, 
per complessive € __________________________ al codice e numero _______________ - Cap. __________- 
del bilancio del corrente esercizio. 
Calopezzati, Lì                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
======================================================================================================= 

La presente deliberazione viene letta, approvato e sottoscritto: 

Il Presidente Il Segretario Comunale  
BIANCO GENNARO CICALA LUIGINA 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il 28/05/2010  e per 15 giorni consecutivi. 

           Calopezzati, lì 28/05/2010 
Il Messo Comunale 

Policastro Luigi Eugenio 
 

 

Il sottoscritto Segretario su attestazione del Messo Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

dal 28/05/2010 al   12/06/2010 e che nessuna richiesta di controllo è pervenuta; 

          Calopezzati, lì____________________ 

Il  Segretario Comunale 
 CICALA LUIGINA 

 
 

DICHIARAZIONE  DI ESECUTIVITA’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA:  28/05/2010 
 

� Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla data della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs 267/2000); 
 
� In quanto dichiarata  immediatamente esecutiva (art. 134,  comma  4, D.Lgs. 267/2000); 

 
        Calopezzati, 28/05/2010  
                                                                                                              Il  Segretario Comunale 
                                                                                                                        CICALA LUIGINA 

 
� E' stata comunicata con nota n. 00002087  in data  28/05/2010  ai signori capigruppo consiliari come prescritto 

dall'art. 125 del T.U.  n. 267/2000; 
 

    Calopezzati, 28/05/2010  
                                                                                                     

                                                                                                            Il Segretario Comunale 
                                                                          CICALA LUIGINA 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


